
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 24 de Agosto de 2021.- 
 

Expte. Nº 50.268-2020.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dirección y el Consejo Asesor del 
Instituto de Biotecnología de esta Facultad solicitan el llamado a concurso de un (1) cargo de 
PROFESOR ASOCIADO CON SEMI-DEDICACION para la Disciplina “BIOTECNOLOGIA” 
(Cát. de Epistemología) con atención a Epistemología y Evolución del Pensamiento 
Científico de la Carrera de Licenciatura en Biotecnología y Epistemología y Metodología de 
la Investigación de la Carrera de Bioquímica y Farmacia del mencionado Instituto; 

 
ATENTO: 
 A que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas de este Honorable Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que los señores Miembros de este Cuerpo acordaron por unanimidad: “Llamar a 
concurso el cargo de Profesor Asociado con Semi-Dedicación de la Disciplina 
“BIOTECNOLOGIA” (Cát. de Epistemología) con atención a Epistemología y Evolución del 
Pensamiento Científico de la Carrera de Licenciatura en Biotecnología y Epistemología y 
Metodología de la Investigación de la Carrera de Bioquímica y Farmacia del Instituto de 
Biotecnología y designar el siguiente jurado”;  

 
Que la Dirección General de Presupuesto de la UNT, mediante nota DGPRES Nº 

302/2020, comunica la autorización presupuestaria para el llamado a concurso del cargo en 
cuestión; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 20/08/2021) 

 
RESOL. HCD Nº 0297-2021 
 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 24 de Agosto de 2021.- 

 
Expte. Nº 50.268-2020.- 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1º)- Pasar las presentes actuaciones a Departamento Concurso de esta Facultad, a fin 

de proseguir con los trámites para efectuar el llamado a concurso para proveer un 
(1) cargo de PROFESOR ASOCIADO CON SEMI-DEDICACION para la Disciplina 
“BIOTECNOLOGIA” (Cát. de Epistemología) con atención a Epistemología y 
Evolución del Pensamiento Científico de la Carrera de Licenciatura en 
Biotecnología y Epistemología y Metodología de la Investigación de la Carrera 
de Bioquímica y Farmacia del Instituto de Biotecnología de esta Facultad, en un 
todo de conformidad a lo establecido por la Reglamentación vigente, aprobada por 
Resol. Nº 2565-997 de la Superioridad, con la integración del Jurado que deberá 
dictaminar en el Concurso con los Profesores que a continuación se consignan: 

 
 
Jurados Titulares 
Prof. María Ester Lucca (Cát. de Microbiología Superior-FBQF-UNT) 
Prof. María Mercedes del Valle Risco (Cát. de Historia de la Filosofía Moderna-
FFyL-UNT) 
Prof. Alfio Zambón (Cát. de Epistemología y Metodología de la Investigación 
Científica y Tecnológica-U.N.de la Patagonia San Juan Bosco) 
 
Jurados Suplentes 
Prof. Manuel Javier Aybar (Cát. de Anatomía Humana y Animales de Laboratorio-
FBQF-UNT) 
Prof. Rubén Jesús Barrios (Cát. de Didáctica Especial-FFyL-UNT) 
Prof. Aldo Juan Enrici (Cát. de Estética- U.N.de la Patagonia San Juan Bosco) 

 
Art.2º)- De forma.-  
RESOL. HCD Nº 0297-2021 
 
 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 

 


